ne utendū duceret, Sulmonē circūsidere decreuit, ratus antequā sub-
 ueniri a Rege, propter anni tempus, posset, a gro se, atq; urbe potiturū,
 quam sciret extrema rei frumentariæ inopia laborare. Eius autem
 obsidendæ ratio hæc placuit, uti dispositis per finitima castella mili-
 tibus, quæ cuncta Andegauicnsiū erant partium, ne frumentum impor-
 tari in urbem posset, prohiberetur. Idq; quo facilius fieret, in uia mi-
 litari, qua Populi, atq; ad Aterni pontem itur, munitionem ex ag-
 geribus, ducta etiam fossa ab æde Terentiani ad ripas fluminis ædi-
 ficari summa celeritate iussit, præsidiumq; quantum satis uisum est im-
 posuit, Ipse Pentimæ, Ioannes Pratulæ, Pacentri Restainus, & Ioan-
 nes Antonius Caldore agebant. Atq; hac potissimum ratione urbem
 quanquam in plano sitam, undiq; tamen montibus clausam, circū-
 sidebant. Cum igitur in dies arctius a Picinino premeretur, Matthæ-
 usq; ac Robertus cum & ipsi tentassent sæpius irruptis munitionibus,
 commeatum eo immittere, frustrati incepto, ad hoc tandem consilium
 conuersi sunt, ut nunc Populi, nunc Caramanici in hybernis agentes,
 per montem, qui longo admodum, ac perpetuo tractu interiacet, qua
 maxime inuius ipse, ac confragosus esset, noctu per homines opportu-
 nos, ac locorum peritos humeris illigatos saculos frumenti plenos præ-
 ruptissimos per aditus, qua minime hostes suspicari possent, Sulmonem
 clam importandos maximo silentio curarent. Quod dies complures
 diligentissime curatum cum esset, nuxq; interdum esset tanta, ut supe-
 rari mons pluribus minime diebus posset, plebesq; fame acrius preme-
 retur, ducenti numero ciues grauius fame pressi, in ijsq; quidam etiā
 mercede conducti, per loca illa hostibus hæctenus incognita perrupe-
 re Caramanicum. Hic igitur numerus hosti cum esset de uestigijs com-
 pertus, dispositis insidijs ad unum redeuntes omnes capti, ductiq; ante
 urbis muros Picinini iussu, q; exteri essent, atq; conducti pretio, iugis su-
 spensi sunt, qui ciues Pacentri in custodijs habiti. Tum uero ciuitas uē-
 ctam omnino se, atq; expugnata m fateri nihil ultra sperandum esse,
 nihil è Campania, nihil ab Rege propter occupatos a niuibus, atq; ho-
 stium custodijs aditus, nihil ab Matthæo, Robertoq; propter observa-
 tos montis anfractus uniuersos, expectandum præsidij, ducere. Ira, me-
 tus, fames uiros mulieres, senes, adolescentes, æque omnes deniq; uexa-
 tos male habebat, eoq; perducta res erat, uti in prælium persepe pro-
 dirent, quo confossis hostium equis, cadaueribus eorum potirentur.
 quorum uisceribus famem temperarent, Quin etiam exenteratis il-
 lis subducebant eorum ex intestinis quod inesset aut hordei, aut triti-
 ci, aut ijs commixti pabuli. Itaq; plurimos iam dies, nunc sola carne